

مخالفت تشکلهای نساجی با استانداردهای اجباری و قیمت گذاری دستوری



مهندس سید شجاع‌الدین امامی رؤف - دبیر انجمن صنایع نساجی ایران - ضمن بیان این مطلب گفت: بسیاری از شرکتها در استانهای مختلف مشتریان خاص خود را دارند و با اخذ عرفه در نمایشگاههای استانی از فرصت برگزاری چنین رویدادهایی استفاده می‌کنند به این ترتیب هم به تقویت ارتباطات با مشتریان خود می‌پردازند و هم به مشتریان سابق و فعلی خود خدمات میدهند هم مشتریان جدید پیدا می‌کنند. از این نظر نمایشگاههای استانی از جایگاه خاصی بهره‌مند است و اغلب با استقبال نسبی شرکتها روبرو می‌شوند. امامی رؤف که با همراهی اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در این رویداد حضور داشت

ادامه در صفحه ۲



پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع نساجی و پوشاک از چهارم تا هفتم خرداد در اصفهان برگزار شد و فارغ از اینکه نیاز به هماهنگی بیشتر برای زمان‌بندی برگزاری نمایشگاههای مختلف نساجی در کشور وجود دارد، نمایشگاه از سطح کیفی خوبی برخوردار بود. نمایشگاههای استانی در نوع خود می‌تواند برای مخاطبین در بخش بازاریابی محصولات در استانها موثر باشد. به این معنی که هم نشان‌دهنده توان استانی است و هم تأمین‌کنندگان مواد اولیه واحدهای نساجی می‌توانند به روی انتخاب بازار هدف براساس استانهای مختلف در این نمایشگاهها برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کنند و شرکت‌های نساجی آن استان را تحت پوشش قرار دهند.

وضع استانداردهای اجباری در صنعت نساجی در شرایط فعلی ایجاد مزاحمت برای تولید است

نسبت به اخذ استانداردهای تشویقی مرتبط برای محصولات مختلف خود اقدام نموده‌اند. تجربیات تلخ فعالین صنعت نساجی از استانداردهای اجباری در صنعت پتو و غیره در دهه‌های گذشته حساسیت‌های زیادی را برای ذینفعان این صنعت به همراه داشته است.

در این راستا انجمن صنایع نساجی ایران ضمن احترام جدی به رعایت حقوق مصرف‌کننده و تلاش برای ارتقای کیفیت محصولات تولیدی بر این باور است که الزام و اجبار واحدهای تولیدی به استانداردهای اجباری بدون در نظر گرفتن رویکردهای جهانی و بین‌المللی در این حوزه صرفاً ایجاد مزاحمت و مانع در بخش تولید است و برطرف کننده دغدغه‌ها و نگرانی‌های سازمان استاندارد در خصوص مصرف‌کننده نهایی نخواهد بود.

به همین منظور پس از بررسی و جمع‌بندی موضوع استانداردهای اجباری در کارگروه‌های تخصصی مکاتباتی با دفتر صنایع منسوجات و پوشاک سازمان ملی استاندارد و اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران انجام شد و ضمن اعلان این موضع مخالف انجمن به اجباری شدن استانداردها به موضوع لزوم فراهم نمودن تسهیلات ادامه در صفحه ۷



یکی از موضوعاتی که اخیراً در دستور کار سازمان ملی استاندارد قرار گرفته موضوع استانداردهای اجباری در صنایع نساجی و پوشاک است. در حال حاضر یکی از گروه‌های فعال سازمان استاندارد کارشناسان بخش نساجی هستند که استانداردهای متعددی را برای این صنعت ترجمه یا تدوین نمودند و در تدوین این استانداردها از مشارکت ذینفعان نیز استفاده شده است و با توجه به تشویقی بودن این استانداردها واحدهای تولیدی مختلفی

گزارشی از اجلاس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران



محمد مهدی مباشر - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با تصویب قانون تأمین اجتماعی در سال ۱۳۵۴ در تبصره ماده ۷۶ این قانون به شرایط مورد نیاز جهت برخورداری از مستمری در مورد افراد شاغل در کارهای سخت

و زبان‌آور پرداخته شده و در این تبصره بیان شده برای افرادی که قبل از بازنشستگی حداقل مدت ۲۰ سال متوالی یا ۲۵ سال متناوب در مناطق بد آب و هوا کار کرده و یا آن که به مشاغل سخت و زیان‌آور اشتغال داشته‌اند، سن بازنشستگی ۵۵ سال خواهد بود. در این قانون مشاغل سخت و زیان‌آور به کارهایی اطلاق شده که در آنها عوامل فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی محیط، غیر استاندارد است و اشتغال در آن موجب بروز بیماری شغلی می‌شود. در سال ۱۳۶۷ قانون بازنشستگی پیش از موعد دچار تغییراتی شد و حداقل سن مورد نیاز جهت بهره‌مندی از مزایای بازنشستگی حذف گردید؛ ضمن این که هر سال سابقه پرداخت حق بیمه در کارهای سخت و زیان‌آور معادل ۱/۵ سال در نظر گرفته شد.

در سال ۱۳۷۱ قانون مجدداً دچار تغییرات شد و سن بازنشستگی پیش از موعد برای شاغلان مشاغل سخت و زیان‌آور در مردان ۵۰ سال و در زنان ۴۵ سال تعیین گردید. شرایط سنی مذکور یابرجا ماند و بعد از چند سال مجدداً در اصلاحیه سال ۱۳۸۰ حذف شد. از آن تاریخ تلاش برای اصلاح قانون فوق بی‌نتیجه مانده است به همین دلیل در حال حاضر هزار و صد عنوان شغلی در کشور در رده مشاغل سخت و زیان‌آور قرار گرفته است و افراد بسیاری در بهترین زمان برای بهره‌برداری از تجربیات و توانمندی‌های آنان و در اوج نیاز بازار کار کشور با بهره‌برداری از این قانون، بازنشسته شده‌اند. این روزها افراد متعددی با سن حدود ۴۵-۴۰ را مشاهده می‌کنیم که بازنشسته گردیده‌اند حتی به تازگی در یکی از شهرستانها خانم جوانی با ۳۵ سال سن و پیش از ازدواج و با توجه به پرداخت حق بیمه از ۱۵ سالگی، بازنشسته پیش از موعد شده است!!!

چندی است که اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تلاشی را در جهت اصلاح آئین‌نامه قانون مشاغل سخت و زیان‌آور آغاز کرده است. اصلاحات آئین‌نامه فوق در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح و برای طرح در شورای عالی حفاظت فنی در خردادماه امسال آماده می‌شود.

لازم به ذکر است اجرای مصوبات شورای عالی حفاظت فنی که با حضور وزیر کار، معاون وزیر صمت، معاون وزیر جهاد کشاورزی، معاون وزیر نفت، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، دو نفر از اساتید با تجربه دانشگاه در رشته‌های فنی، دو نفر از مدیران صنایع، دو نفر از نمایندگان کارگران، مدیرکل بازرسی وزارت کار به‌عنوان دبیر شورا و به ریاست وزیر کار تشکیل می‌گردد؛ برای تمام کارگاهها، کارفرمایان، کارگران و کارآموزان الزامی است.

کانون عالی کارفرمایی با دعوت از کانونهای استانی و تشکلهای صنعتی و صنعتی و نمایندگان سازمان تأمین ادامه در صفحه ۶

قابل توجه اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران

مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن صنایع نساجی ایران

چهارشنبه ۲۱ تیرماه ساعت ۱۷

طبقه دهم اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران

علاقه‌مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته‌ها و بافته‌ها می‌توانند کلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران

به آدرس www.aiti.org.ir مشاهده فرمایند.

(دیدگاهها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته‌ها و بافته‌ها و انجمن نمی‌باشد.)

مخالفت تشکل‌های نساجی با استانداردهای اجباری و قیمت گذاری دستوری



مهم و با اولویت صنعت است.

اجرای استاندارد اجباری برای تولید لباس نوزاد و کودک، البسه مدارس، لباس زیر، پارچه رومبلی و کالای خواب در دستور کار سازمان ملی استاندارد قرار دارد اما انجمن صنایع نساجی ایران مراتب اعتراض خود را نسبت به اجرای استاندارد اجباری محصولات نساجی در قالب ارسال نامه و حضور در جلسات مختلف اعلام کرده است، سایر تشکل‌های تخصصی نساجی و پوشاک کشور نیز به نوبه خود این کار را انجام داده‌اند و پیگیر انعکاس دیدگاه‌های خود پیرامون استاندارد اجباری در صنعت نساجی هستند زیرا استاندارد اجباری را نکته مثبتی در ارتقای سطح کیفی محصولات نساجی نمی‌دانند.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به این موضوع که اغلب واحدهای معتبر و خوش‌نام نساجی و پوشاک کشور نهایت تلاش خود را جهت رعایت استانداردهای تشویقی به کار می‌برند و به روی تمام محصولات خود از نشان استاندارد استفاده می‌کنند همچنین سطح کیفی محصولات تولیدی در واحدهای عضو انجمن صنایع نساجی ایران قابل قبول است و در بسیاری از موارد، صادرات قابل توجهی به سایر کشورها از جمله اتحادیه اروپا و ... دارند و موفق به دریافت استانداردهای بین‌المللی و بالاتر از سطح کیفی استانداردهای مدنظر داخلی نیز شده‌اند گفت: در سایر کشورها نیز استاندارد اجباری برای محصولات نساجی و پوشاک وجود ندارد و صرفاً برخی مقررات الزام‌آور هست که رعایت می‌شوند. برای مثال در مقررات صنعت ساختمان عنوان شده در تولید کفپوش‌های مورد استفاده در فضای مسقف باید استانداردهای مشخصی رعایت شوند و این امر، الزامی است که در مقررات ساختمان برای تولیدکنندگان فرش و کفپوش مدنظر قرار دارد.

سازمان ملی استاندارد معتقد است اجرای استاندارد اجباری در جمع‌آوری کالای قاچاق از سطح بازار بسیار موثر است اما علی‌رغم تلاش‌های گسترده ستاد مبارزه با قاچاق کالا، نیروی انتظامی و تشکل‌ها و اتحادیه‌های صنفی، نتیجه مثبتی در این زمینه در طول سالهای گذشته حاصل نشده و قطعاً بر این باوریم سازمان ملی استاندارد قادر به مهار قاچاق از این مسیر نخواهد بود همان‌طور که در صنایع آرایشی و بهداشتی هم استاندارد اجباری وجود دارد ولی عملاً بخش عمده‌ای از محصولات آرایشی و بهداشتی عرضه شده در بازار مصرف، قاچاق است.

نکته بعد این که چند صد هزار نیروی کار در واحد های صنفی (تولیدکننده و توزیع کننده) با اشتغال کمتر از پنج نفر در سطح کشور به فعالیت می‌پردازند و اجبار کردن آنها برای رعایت استاندارد و استفاده از نشان استاندارد به روی محصولاتشان تقریباً غیرممکن

گفت: پیش از افتتاحیه نمایشگاه نساجی اصفهان، طبق دعوت قبلی انجمن صنفی کارفرمایان استان اصفهان از انجمن‌های استانی و ملی، جلسه «میز صادرات صنعت نساجی» با حضور آقایان دکتر محسن گرجی - مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت - و تنی چند از کارشناسان دفتر مذکور، امیرحسین کمیلی - مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان -، رسول کوهستانی پروه - مدیرکل گمرک اصفهان -، امیر کشتانی - رئیس اتاق بازرگانی اصفهان -، امیر رضا نقش - معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان - و مدیران ذی‌ربط صنایع نساجی در استان اصفهان و همچنین نمایندگان از تشکل‌های نساجی همچون انجمن صنایع نساجی ایران، انجمن نساجی استان‌های گیلان، زنجان و یزد حضور داشتند.

موردی که طبق دستور جلسه مطرح شدند؛ عبارتند از:

* اختصاص بودجه برای نوسازی و بازسازی صنایع نساجی و پوشاک: طبق برآورد انجام شده به اختصاص بودجه‌ای حدود ۳ میلیارد دلار در بازه زمانی سه ساله نیاز است که مقرر شد هماهنگی‌هایی با دولت جهت تخصیص بودجه با نرخ تسهیلات مناسب انجام گیرد.

* مسائل مربوط به رفع تعهدات ارزی: قرار شد پیگیری‌های قبلی جهت رفع مشکلات صنعتگران نساجی در این حوزه تداوم یابد.

* تسهیل شرایط تخصیص ارز به واحدهای نساجی و پوشاک برای تأمین مواد اولیه: متأسفانه طی ۵-۶ ماه اخیر تخصیص ارز واحدهای تولیدی با دشواری و به صورت قطره چکانی انجام شده است.

* بررسی قانون مشاغل سخت و زیان‌آور: این امر یکی از مشکلات واحدهای نساجی در بخش نیروی انسانی محسوب می‌شود. که اصلاح آئین‌نامه قانون مذکور بسیار ضروری به نظر می‌رسد. در این راستا قرار شد طی دو ماه آینده انجمن صنایع نساجی ایران جلسه‌ای با موضوع بررسی مشاغل سخت و زیان‌آور برگزار نماید و نتایج پیگیری‌های خود و پیشنهادات مکتوب جهت اصلاح آئین‌نامه را مورد بحث و بررسی قرار دهد تا سایر تشکل‌های نساجی و پوشاک نیز نظرات و دیدگاه‌های خود را منعکس نمایند.

* سند راهبردی صنایع نساجی و پوشاک: پیش‌نویس اولیه این سند توسط وزارت صمت تهیه شده است و پس از جمع‌بندی نهایی و تأیید تشکل‌های ذی‌ربط از طریق وزارتخانه مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران ضمن سپاس از میزبانی همکاران در استان اصفهان گفت: در ادامه جلسه، بحث «استانداردهای اجباری در صنعت نساجی و پوشاک» مطرح شد. که از موضوعات

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و سی و یکمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و سی و یکمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۶۰۰۲-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و سی و یکمین نشست هیأت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۷ قرأت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- گزارش مختصری از نشست مشترک آقایان مباشر، کاظمی و امامی رفوف با آقای فرجی دستیار دکتر مخبر در امور اتاق بازرگانی ارائه شد.

۳- مباحثی در خصوص لزوم تعامل موثرتر کارگروه‌های تخصصی انجمن در تأمین منافع زنجیره ارزش مطرح شد.

۴- گزارش مختصری از نشست مشترک با دفتر بازرگانی سفارت پاکستان در خصوص نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی این کشور ارائه شد.

۵- گزارش نشست مشترک کارگروه ریسندگان الیاف بلند و کارگروه فرش ماشینی انجمن در دفتر مدیر کل صنایع منسوجات و پوشاک ارائه شد.

۶- گزارش نشست مشترک نمایندگان کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه و نمایندگان اتحادیه صنف کشفاب و گردباف در خصوص تأمین نخ مورد نیاز این صنف ارائه شد.

۷- گزارشی از مکاتبات و پیگیری‌های مربوط به مخالفت انجمن صنایع نساجی ایران با وضع استانداردهای اجباری در این صنعت ارائه شد.

۸- گزارش نشست رصد و پایش بازار پارچه‌های رومبلی با حضور آقایان نیلفروش زاده، نوری و امامی رفوف ارائه شد.

۹- گزارش کارگروه تخصصی پتروشیمی در خصوص تأمین پلی پروپیلن ارائه شد.

۱۰- گزارش نشست‌های مربوط به نمایشگاه ایران اکسپو و تخصیص سالن به صنایع نساجی و پوشاک ارائه شد.

۱۱- آقای ابراهیمی به نمایندگی از سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان با دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظر مسووطی در خصوص قیمت گذاری محصولات زنجیره ارزش صنایع منسوجات و پوشاک و مشکلات ایجاد شده برای واحدهای تولیدی در این خصوص مطرح شد.

۱۲- موضوع تمدید درخواست عضویت در خانه صنعت، معدن و تجارت تهران، اتاق مشترک ایران و آلمان و ایران و ایتالیا مطرح شد. آقای قربانی مجری نمایشگاه نساجی استان اصفهان طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و توضیحاتی در خصوص برگزاری نمایشگاه ارائه دادند.

۱۳- موضوع بررسی و اظهار نظر در خصوص تک نرخی شدن ارز و حذف بروکراسی‌های تخصیص ارز دولتی مورد تأیید اکثریت هیأت مدیره محترم قرار گرفت.

۱۴- گزارشی از پیگیری‌های مربوط به اخذ ویزای ایتالیا برای نمایشگاه ایتما میلان از طریق اتاق مشترک ایران ایتالیا و نیز درخواست دفتر بازرگانی سفارت ایتالیا برای هیأت تجاری مطرح شد.

۱۵- درخواست عضویت شرکتهای نوتاش ناب گستر پایا (وابسته)، اطلس شیمی رزین (وابسته)، بادران ایستاتیس کویر یزد (پیوسته)، پارسیان پلیمر نساج (وابسته)، جوراب شلوایی (بارکد) (وابسته) جهت عضویت در انجمن مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.

۱۶- جلسه در ساعت ۱۹:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور با اطلاع قبلی: حسن نیلفروش زاده، حسین نیک چی

مخالفت تشکل‌های نساجی با استانداردهای اجباری و قیمت‌گذاری دستوری



است. وقتی در سطح افکار عمومی موجی جهت استانداردسازی اجباری شکل می‌گیرد و در قانون استاندارد به صراحت عنوان شده در صورت عدم الصاق نشان استاندارد به روی پوشاک، امکان پلمب فروشگاه و بازداشت فروشنده وجود دارد عملاً بخش عمده‌ای از جامعه با دغدغه جدیدی مواجه می‌شوند و در حوزه مسائل اجتماعی و سیاسی مملکت بحران‌هایی شکل می‌گیرند که باید سازمان ملی استاندارد و وزارت صمت به آن توجه کنند.

ایمنی مصرف‌کننده نیز در مقوله استاندارد اجباری محصولات نساجی عنوان می‌شود. اجبار تولیدکننده به بهره‌گیری از الیاف طبیعی جهت تأمین سلامت مصرف‌کننده یک نظر صحیح و کارشناسی نیست. بسیاری از صنایع بزرگ دنیا به دلیل محدودیت در منابع طبیعی و هزینه‌های گزاف آن سالهاست در کنار الیاف طبیعی (پنبه، پشم، ابریشم و ...) از الیاف بشر ساخت (مصنوعی) نیز استفاده می‌کنند در واقع صنعت الیاف مصنوعی با هدف رفع محدودیت‌های دسترسی به الیاف طبیعی به وجود آمده‌اند همان‌طور که بسیاری از برندهای بزرگ پوشاک جهان در تولیدات خود از الیاف نایلون و پلی‌استر و... استفاده می‌کنند. طبق مطالعات انجام شده ۶ درصد از سطح کشاورزی جهان تحت کشت پنبه قرار دارد و حدود ۳۰ درصد از افات و سموم شیمیایی استفاده می‌کنند لذا حتی استفاده از منسوجات پنبه‌ای نیز چنانچه بدون توجه به مراحل تکمیلی و فنی و تخصصی باشد نگرانی‌هایی را برای سلامتی مصرف‌کنندگان به وجود می‌آورد. در حال حاضر دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که در کنار الیاف طبیعی، استفاده از الیاف مصنوعی در مصارف گوناگون مشکلی بابت سلامتی و ایمنی مصرف‌کننده نهایی به وجود نمی‌آورد و باید این حق را برای مردم قائل شویم که متناسب با بودجه خود، محصولات موردنیازشان را تهیه کنند، در نتیجه اجبار و الزام تولیدکننده به استفاده از الیاف طبیعی لزوماً به معنی رعایت حقوق مصرف‌کننده نیست.

انجمن صنایع نساجی ایران و سایر تشکل‌های تخصصی نساجی و پوشاک، مخالف هر گونه الزام و اجبار دستوری در روند طبیعی تولید منسوجات و پوشاک هستند و خواهان تجدید نظر جدی سازمان ملی استاندارد در رویه استانداردسازی اجباری محصولات این صنعت می‌باشند. بدون شک اجرای این استاندارد با شکست همراه خواهد شد و سوال اینجاست چرا باید قانون ضد تولیدی مورد تصویب قرار گیرد که ذی‌نفعان، به‌دلایل متعدد و مستدل مخالف اجرای آن هستند!

امامی رونق در ادامه با اشاره به اخبار تعطیلی فروشگاه‌های مختلف اعضای انجمن گفت: یکی دیگر از نکات مهم در جلسه میز صدارت

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و سی و دومین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و سی و دومین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۶۱۵۰-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۹ در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۵ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن‌ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- طبق دعوت قبلی مهندس سرافراز قائم مقام مدیر عامل اتاق بازرگانی ایران - آلمان در جلسه حضور یافتند و توضیحاتی را در خصوص اتاق ایران و آلمان و مشکلات ایجاد شده در سال گذشته برای صدور روادید غرفه‌گذاران نمایشگاه دموتکس ارائه فرمودند که در ادامه بحث و تبادل نظری در این خصوص صورت گرفت و در نهایت مقرر شد برای سال جاری هماهنگی‌هایی بین اتاق ایران - آلمان، انجمن صنایع نساجی ایران و مجری نمایشگاه و سایر تشکل‌های مرتبط صورت پذیرد.

۲- پیرو موارد مطرحه در خصوص اجباری شدن برخی از استانداردها در صنایع نساجی، طبق دعوت قبلی دکتر احسان اکرامی در جلسه حضور یافتند و مطالب مبسوطی را در خصوص استانداردهای صنایع نساجی و پوشاک و در سطح بین‌المللی و رویه‌ها و مقررات موجود و الزام آور یا اختیاری در خصوص استانداردها را ارائه فرمودند و بحث و تبادل نظر بسیاری در خصوص استانداردهای اجباری و تشویقی و اثرات آن بر تولید واحدها صورت پذیرفت و با عنایت به گزارش جلسات مقدماتی برای اجباری شدن استانداردهای لباس کودک و پارچه رومبلی و کالای خواب و لباس مدارس مقرر شد پیگیری‌های لازم در خصوص مخالفت با استانداردهای اجباری صورت پذیرد.

۳- دعوت انجمن صنفی کارفرمایان نساجی استان اصفهان از هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برای چهارمین جلسه میز صدارت نساجی و بازدید از پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی نساجی استان اصفهان مطرح شد و مقرر شد علاقمندان جهت حضور با دبیرخانه انجمن هماهنگی فرمایند.

۴- موضوع لزوم تعامل کارگروه‌های تخصصی عضو انجمن در قیمت‌گذاری، کیفیت و تأمین مواد اولیه مورد نیاز زنجیره مطرح شد و بحث و تبادل نظر بسیاری در این خصوص صورت پذیرفت و کارگروه‌های الیاف، ریسندگی الیاف کوتاه و الیاف بلند و فرش ماشینی انجمن موارد متعددی را در این خصوص مطرح فرمودند که مقرر شد در جلسه آتی کارگروه نخ فیلامنت انجمن نیز در جلسه حضور یابند.

۵- گزارش مختصری از انتخابات هیأت رئیسه اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور ارائه شد و در ادامه آقای امین مقدم گزارش مختصری از انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی تهران ارائه فرمودند.

۶- گزارش مختصری از نمایشگاه نساجی استان یزد توسط آقای مهندس دستمالچی‌ان ارائه شد.

۷- جلسه در ساعت ۱۹ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: رضا حمیدی، علیمردان شیبانی، سید رضا لاجوردی، حسین نیک‌چی

نساجی که انجمن صنایع نساجی ایران به‌عنوان دغدغه روز واحدهای نساجی مطرح کرد، مشکلاتی است که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در زمینه قیمت‌گذاری محصولات به وجود آورده است. متأسفانه گزارشاتی به دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران مبنی بر پلمب واحدهای فرش ماشینی و کفپوش با محوریت گران‌فروشی و افزایش قیمت توسط سازمان مذکور رسیده است.

انجمن صنایع نساجی ایران سالیان متمادی تفاهم‌نامه‌ای با این سازمان در مورد قیمت و کیفیت منسوجات و پوشاک منعقد کرده بود که اگر مواردی به سامانه سازمان اعلام می‌شد به عنوان متولی صنایع نساجی و پوشاک در بخش خصوصی موضوع را مورد پیگیری قرار می‌دادیم و آن را به نتیجه می‌رساندیم متأسفانه طبق ابلاغیه جدید سازمان حمایت صنایع منسوجات و پوشاک مشمول قیمت‌گذاری شده‌اند. موضوع را از طریق دفتر منسوجات و پوشاک و همچنین معاونت صنایع عمومی وزارت صمت مورد پیگیری قرار دادیم، در صدد اصلاح آن هستیم. از پاییز سال گذشته با جهش نرخ ارز، عملاً از نیامی برای صنایع جهت تأمین مواد اولیه متوقف شد و صنعتگران ارز آزاد یا ۴۵ هزار تومانی دریافت کردند. وابستگی در تهیه مواد اولیه وارداتی، افزایش قیمت محصولات نهایی را به همراه آورده است هر چند این افزایش قیمت در مقایسه با جهش قیمت مسکن، طلا، خودرو و سایر صنایع بسیار ناچیز می‌باشد.

در مجموع روند برخورد دستوری در تعیین قیمت را مناسب نمی‌دانیم چون برای مثال در صنعت فرش ماشینی، ظرفیت تولید نسبت به نیاز کشور بسیار بیشتر است. علی‌رغم تمام مشکلات صادراتی (به دلیل محدودیت‌های بانکی و مالی، تحریم‌های بین‌المللی و سیاست‌های مربوط به رفع تعهدات ارزی) صادرات قابل توجهی در صنعت فرش ماشینی مشاهده می‌شود پس تولید می‌تواند تا حدود زیادی در بازار با قیمت رقابتی خود عرضه شود و اصولاً به لحاظ تعدد و تکثر تولیدکننده و تنوع محصول امکان گران‌فروشی یا عرضه محصول با قیمت بالاتر از عرف وجود ندارد لذا قیمت در بازار به تعادل منطقی خواهد رسید و نیازی به نظارت بر برخورد قهری با واحدهای نساجی و پوشاک وجود ندارد. امیدواریم این موضوع با پیگیری دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و سازمان حمایت به نتیجه مطلوبی برسد. این موارد در جلسه میز صدارت نساج مطرح شد و تمام تشکل‌ها باید پیگیر آن باشند از جمله دبیرخانه مشترک تشکل‌های صنفی و صنعتی نساجی و پوشاک کشور این موضوعات را در دستور کار قرار داده است.

Telegram



<https://telegram.me/aiti1395>



شماره ۳

مناسبات تجاری ایران و عربستان در نقطه صفر

به گزارش مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران؛ در سال ۲۰۱۵ نیز تجارت دو کشور به رقم ۳۳۰ میلیون دلار کاهش یافته و بعد از آن مبادلات دو کشور تقریباً متوقف شده است. نکته حائز اهمیت اینکه، تراز تجاری دو کشور در بیشتر سالها به نفع ایران مثبت بوده است.

رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران با تشریح مرادفات تجاری ایران و عربستان طی سال‌های اخیر از تهیه گزارشی جامع در این زمینه توسط این مرکز برای بهره‌برداری فعالان اقتصادی و متولیان دیپلماسی اقتصادی خبر داد.

مستوفی با اشاره به اینکه در گزارش مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی تهران، اطلاعات مربوط به صادرات و واردات از منظر ارزش، حجم تجارت و تراز تجاری و همچنین پنج کالای برتر صادراتی و وارداتی براساس دسته‌بندی مرکز آمار این کشور آورده شده است، گفت: عربستان در سال ۲۰۱۹ تاسیس شده و مستولیت‌های مربوط به تجارت خارجی آن کشور را برعهده دارد؛ ضمن آنکه باید توجه داشت که اهداف سیاست تجاری عربستان سعودی در راستای چشم‌انداز ۲۰۳۰ تعریف شده‌اند.

او افزود: بر اساس تحقیقات انجام شده و طبق آمار منتشر شده توسط بانک جهانی، صادرات کالا و خدمات عربستان در سال ۲۰۲۱ به ارزش ۲۸۹۸ میلیارد دلار و واردات آن ۲۰۲۹ میلیارد دلار بوده است. حجم کل تجارت این کشور در این سال برابر با ۴۹۲۷ میلیارد دلار و تراز تجاری آن مثبت و ۸۶۹ میلیارد دلار بوده است. در سال ۲۰۲۱ بزرگترین اقلام صادراتی عربستان سعودی نفت خام (۱۳۸ میلیارد دلار)، نفت تصفیه شده (۳۵۹ میلیارد دلار)، پلیمرهای اتیلن (۱۲۵ میلیارد دلار)، پلیمرهای پروپیلن (۷۱۳ میلیارد دلار) و الکلهای غیرحلقوی (۵۳۹ میلیارد دلار) بوده است. مهم‌ترین مقاصد صادراتی نیز کشورهای چین، هند، کره جنوبی و امارات متحده عربی بوده است.

مستوفی درباره واردات این کشور توضیح داد: داده‌های آماری نشان می‌دهد که بیشترین واردات عربستان سعودی در سال ۲۰۲۱ شامل خودرو (۱۲۰۱ میلیارد دلار)، نفت تصفیه شده (۷۴۳ میلیارد دلار)، تجهیزات پخش (رسانه) (۴۲۹ میلیارد دلار)، طلا (۳۶۵ میلیارد دلار) و داروهای بسته‌بندی شده (۳۱۳ میلیارد دلار) بوده و چین، امارات متحده عربی، ایالات متحده، هند و آلمان بیشترین صادرات را به عربستان در سال ۲۰۲۱ داشته‌اند. بر اساس اطلاعات بانک مرکزی عربستان در ۲۱ طبقه کالایی، رده‌های «ماشین‌آلات، وسایل مکانیکی، ادوات برقی، اجزا و قطعات آن»، «نوع وسایل نقلیه»، «محصولات صنایع شیمیایی و صنایع وابسته به آن»، «فلزات معمولی و مصنوعات آن»، بیشترین سهم را در واردات این کشور در سال ۲۰۲۱ به خود اختصاص داده‌اند.

به گفته این فعال اقتصادی، تجارت ایران و عربستان در سال ۲۰۰۶ در بیشترین مقدار خود بوده و به رقم ۸۵۱ میلیون دلار رسیده بود؛ در سال ۲۰۱۵ تجارت دو کشور به رقم ۳۳۰ میلیون دلار کاهش یافته و بعد از آن مبادلات دو کشور تقریباً متوقف شده است. نکته حائز اهمیت اینکه، تراز تجاری دو کشور در بیشتر سالها به طرف ایران مثبت بوده؛ یعنی صادرکنندگان ایرانی توانسته‌اند صادرات بیشتری نسبت به واردات از عربستان رقم بزنند. این نسبت مثبت تراز تجاری در سالهای ۲۰۰۴-۲۰۰۸ مشهودتر است.

مستوفی با اشاره به داده‌های منتشر شده توسط گمرک ایران گفت: در سال ۱۳۸۷ که یکی از سالهای رونق تجارت دو کشور بوده است، اتیلن، آمونیاک، اتیلن گلیکول، اکسیدها و هیدراکسیدهای مولیبدن، اجزا و قطعات توبین‌های گازی، مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران به عربستان بوده است. از طرفی اجزا و قطعات توربین‌های گازی، R.B.D پالم اولئین، اجزا و قطعات هواپیما یا هلی کوپتر عمده‌ترین اقلام وارداتی ایران از عربستان بوده است. در سال ۱۳۹۳ نیز که یکی از آخرین سال‌های برقراری تجارت بین دو کشور بوده است، محصولات آهن اسفنجی شمش از آهن و فولاد غیرمزوج، انواع زعفران در بسته‌بندی ۳۰-۱۰۰ گرم آماده برای خرده‌فروشی مهم‌ترین اقلام صادراتی از ایران به عربستان بوده است.

همکاری با دانشکده مهندسی نساجی، مخالفت با استاندار اجباری و همکاری با نمایشگاه فرش استانبول و مشکلات مربوط به نخ فیلامنت روی میز هیئت مدیره انجمن



امید در صنعتگران، کارآفرینان، دانشجویان و اساتید مطرح فرمودند. در بخش دوم این جلسه آقای مهدی جهانی نمایندگی مرکز نمایشگاهی تویاپ استانبول در تهران به موضوع برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای برگزاری نمایشگاه فرش استانبول و مشارکت و همراهی کارگروه فرش ماشینی انجمن صنایع نساجی ایران در برگزاری بهتر این نمایشگاه و مشارکت شرکت‌های ایرانی عضو انجمن در این نمایشگاه پرداختند که پس از موارد مطروحه توسط ایشان بحث و تبادل نظر بسیاری در خصوص مذاکرات صورت گرفته برای تخصیص غرفه‌ها و سالن‌های مناسب به غرفه‌گذاران ایرانی صورت پذیرفت که در نهایت مقرر شد تا پیگیری‌های لازم در این خصوص صورت پذیرد.

همچنین در بخش پایانی این نشست موارد مسوولی در خصوص مشکلات احتمالی مربوط به اجباری شدن استانداردها در صنعت نساجی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و پس از آن نمایندگان هیئت رئیسه کارگروه نخ فیلامنت انجمن به طرح موضوعات و مسائل و مشکلات خود پرداختند و مشکلات مربوط به افزایش قیمت نخ و تاخیر در تحویل سفارشات مورد بحث قرار گرفت.



هزار و یکصد و سی و سومین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز یکشنبه هفتم خرداد ماه با حضور اعضای محترم هیئت مدیره، روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن، میهمانان از دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه امیرکبیر، نماینده شرکت نمایشگاهی تویاپ استانبول در تهران و مدیرعامل شرکت نمایشگاهی نبراس و اعضای محترم هیئت رئیسه کارگروه نخ فیلامنت انجمن برگزار شد.

در بخش ابتدایی این نشست گزارش مختصری از همکاری‌های مشترک انجمن با دانشکده در خصوص برگزاری سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی و همچنین پروژه بازسازی نوسازی ساختمان دانشکده نساجی ارائه شد و بعد از آن آقایان دکتر محمد امانی رئیس جدید دانشکده، دکتر مسعود لطیفی، دکتر میردھقان و خانم دکتر یوسف‌زاده از اعضای هیئت علمی دانشکده به طرح نظرات و دیدگاه‌های خود در ارتباط با صنعت و انجمن صنایع نساجی ایران پرداختند و پس از آن آقایان دکتر شبیانی، مهندس حمیدی و حاج آقا دسترنج مواردی را در خصوص برنامه‌ریزی‌های آتی با دانشکده‌های مهندسی نساجی و ایجاد روحیه، انگیزه و

نشست مشترک نمایندگان اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با هیئت رئیسه کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن صنایع نساجی ایران



آینده بحث و تبادل نظر شد. در این نشست دغدغه‌ها و نگرانی‌های اعضای اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک در تامین نخ با کیفیت مورد نیاز خود با قیمت رقابتی توسط نمایندگان اتحادیه مطرح شد و نمایندگان کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن نیز با اشاره به حجم تولید و ظرفیت‌های تازه تاسیس و نوسازی‌ها و طرح‌های توسعه اجرا شده به توانمندی صنایع ریسندگی به تامین عمده نیازهای صنعت پوشاک پرداختند. در این جلسه پس از طرح مسائل و مشکلات موجود مقرر شد تا لیست جامعی از نیازهای صنعت پوشاک استخراج و در تعاملات فیما بین برای پاسخگویی به تامین نیازها برنامه‌ریزی شود.



ظهر روز دوشنبه بیست و پنجم اردیبهشت ماه دفتر انجمن صنایع نساجی ایران میزبان حضور نمایندگان اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک و کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن بود. در این نشست که آقایان مهرداد زکی پور، افشین سالار دینی، منصور تبرگر، محمد اتابکی رئیس کمیته پوشاک اتحادیه، امین مقدم و سعید جلالی قدیری دبیر اتحادیه مذکور و آقایان سیدشجاع‌الدین امامی رئوف، اسماعیل توکلی زاده، محمد کاردان پور، مهدی کاردان و علیرضا حائری از انجمن صنایع نساجی ایران حضور داشتند در خصوص همکاری‌های گذشته و لزوم برنامه‌ریزی‌های بهتر برای

بررسی رویکردهای بین‌المللی در حوزه استانداردهای اجباری و اختیاری

معرفی مشخصات و نگهداری محصول در صنایع نساجی و پوشاک پرداخت.

در جمع بندی موارد مطروحه در هیئت مدیره مقرر گردید تا انجمن پیگیر موضوع اجباری نشدن استاندارد در صنایع نساجی و پوشاک از طریق مراجع ذیصلاح باشد.

در این جلسه پس از طرح مسائل و مشکلات موجود مقرر شد تا لیست جامعی از نیازهای صنعت پوشاک استخراج و در تعاملات فیما بین برای پاسخگویی به تامین نیازها برنامه‌ریزی شود.

دکتر احسان اکرامی عصر روز دوشنبه بیست و پنجم اردیبهشت ماه با حضور در جلسه هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران نسبت به ارائه مطلبی در راستای سیاست‌ها و رویکردهای بین‌المللی در حوزه استانداردهای اجباری و اختیاری در صنایع نساجی و پوشاک پرداخت. ایشان با اشاره به استانداردهای مختلف بین‌المللی و مقررات الزام آور در صنایع مختلف به لزوم ترویج فرهنگ بهبود کیفیت محصولات تولیدی، دغدغه‌های مربوط به اقتصاد چرخشی و نیز لزوم توجه به تولیدکنندگان به ایمنی و سلامت مصرف‌کننده نهایی، به برچسب‌های

منتخبین صنایع نساجی در اتاق های بازرگانی ایران میهمان انجمن صنایع نساجی ایران



ظهر روز یکشنبه هفتم خرداد ماه انجمن صنایع نساجی ایران میزبان اعضای منتخب صنایع نساجی کشور در اتاق های بازرگانی بود. انتخابات اتاق های بازرگانی در اسفند ماه سال گذشته برگزار شد و انجمن صنایع نساجی ایران هم بسیار تلاش کرد تا با حمایت از نامزدهای صنایع نساجی در انتخابات اتاق های بازرگانی نقش موثری را در این انتخابات بازی کند. انتخاب بیش از ۳۰ نماینده در انتخابات اتاق های بازرگانی و همچنین حضور موثر نمایندگان صنعت نساجی در هیئت رئیسه اتاق های مختلف و نیز حضور ایشان در هیئت نمایندگان اتاق ایران می تواند پتانسیل های بالایی را برای صنایع نساجی کشور در تعاملات سازنده با حاکمیت فراهم نماید. در این نشست که با استقبال خوب مدعوین نیز همراه بود بحث و تبادل نظر بسیاری در خصوص همکاری های آتی از جمله هماهنگی در انتخابات هیئت رئیسه و کمیسیون ها صورت پذیرفت که مقرر شد در هماهنگی های آتی مورد نتیجه گیری قرار گیرد.

نگاهی به برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بین المللی تخصصی ماشین آلات و محصولات نساجی و پوشاک استان یزد



مهندس دستمالچیان افزود: امسال شاهد حضور چشمگیر غرفه های فعال در بخش ماشین آلات و مواد اولیه بودیم پابوینی نیز از چین در حوزه قطعات یدکی و مواد اولیه حضور داشت. به طور کلی در شهر یزد تراکم کارخانجات نساجی بالاست و می تواند جامعه هدف بسیار بزرگی برای تولیدکنندگان بین المللی ماشین آلات و مواد اولیه باشد.

وی با بیان این مطلب که نقطه ضعف نمایشگاه های شهرستان، عدم تمایل شرکت ها به حضور در چنین نمایشگاه هایی است، اضافه کرد: شهرستان هاست. به اعتقاد من افزایش تعداد غرفه ها چندان مهم نیست بلکه نکته قابل توجه کیفیت حضور مشارکت کنندگان از طیف های مختلف صنعت نساجی ایران است.

مهندس دستمالچیان از تمام تولیدکنندگان و فعالان صنعت نساجی درخواست کرد تا مشارکت خود را در نمایشگاه های تخصصی افزایش دهند زیرا با افزایش تعداد شرکت کننده، بازدیدکنندگان بیشتری جهت حضور در نمایشگاه ترغیب می شوند و در نهایت کیفیت برگزاری نمایشگاه ارتقا می یابد که این موضوع علاوه بر آن که منافع جمعی صنعت و تولید را در پی خواهد داشت؛ سبب می شود تا پتانسیل ها و ظرفیت های صنایع نساجی و پوشاک کشور برای مسئولین دولتی، نهادهای مالی و بانکی و سرمایه گذاران نمایان گردد.

وی با اشاره به برنامه ریزی انجام شده در سال های اخیر برای حضور مدیرکل صنایع منسوجات و پوشاک در یزد و بازدید از نمایشگاه و واحدهای تولیدی این استان به حضور دکتر گرچی در نمایشگاه مذکور و بازدید میدانی ایشان از نمایشگاه و واحدهای تولیدی در شهر یزد و حضور در نشست های برنامه ریزی شده در جمع مدیران و مسئولین دولتی و کارآفرینان و مدیران واحدهای تولیدی پرداخت و نتایج این نشست ها را بسیار مفید ارزیابی نمود.

مهندس مجتبی دستمالچیان، رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عنوان داشت: باید فاصله زمانی متناسب و معقول در برپایی نمایشگاه های نساجی رعایت شود.

وی ضمن اشاره به مطلب فوق در مورد نمایشگاه نساجی یزد ابراز داشت: به طور کلی نمایشگاه های استانی در مقایسه با نمایشگاه های بین المللی اهداف و سطح کیفی متفاوتی دارند. نمایشگاه امسال یزد نقاط قوت و ضعف هایی داشت و در مقایسه با اهداف نمایشگاه های استانی از نظر مخاطب، بازدیدکننده و غرفه گزار، نمایشگاه خوبی بود؛ جالب اینجاست بسیاری از واحدهای تولیدی خود استان نیز جهت مشارکت در نمایشگاه همکاری چندانی به عمل نمی آورند و دلیل آن را اجرای ضعیف در برگزاری نمایشگاه می دانند.

رئیس اتاق بازرگانی یزد با اشاره به این که اغلب بازدیدکنندگان در نمایشگاه های شهرستان ها از فعالان اقتصادی و صنعتگران همان استان هستند در حالی که جامعه هدف غرفه داران فقط تولیدکنندگان آن استان نیست و تجار و بازرگانان سراسر کشور را در برمی گیرد؛ افزود: منتها دو سالی است همزمان با برگزاری نمایشگاه نساجی یزد شاهد بازدید تجار از شهرهای مختلف کشور هستیم که این امر باعث رونق تریجی نمایشگاه و افزایش تمایل تولیدکنندگان به حضور در آن است.

وی در پاسخ به این سوال که ممکن است برپایی نمایشگاه های موفق شهرستانی، محوریت و مرکزیت نمایشگاه نساجی تهران را کاهش دهد، گفت: نمایشگاه نساجی تهران به لحاظ نوع برنامه ریزی و اجرا، جایگاه خاص خود را دارد و بسیاری از واحدهای تولیدی کوچک از عهده پرداخت هزینه های اجاره غرفه نمایشگاه تهران بر نمی آیند لذا حضور در نمایشگاه های سایر شهرستان ها برایشان آسان تر و از نظر اقتصادی مقرون به صرفه تر است.

گزارشی از اجلاس هیئت عالی انجمن‌های صنفی کارفرمای ایران

اجتماعی، وزارت کار، دیوان عدالت اداری، انجمن متخصصین بهداشت حرفه‌ای ایران و سایر سازمان‌های مرتبط اصلاحیه آیین‌نامه فوق را به بحث گذاشته تا موضع جامعه کارفرمای کشور در جلسه پیش رو مشخص و معلوم گردد.

حاضران در اجلاس هیئت عالی انجمن‌ها صنفی کارفرمایان ایران به فراخور مسئولیت خود، مطالب قابل توجهی را بیان داشتند از جمله حجت‌الاسلام نبی‌اله کریمی - رئیس شعبه ۱۹ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری - که به‌عنوان نماینده این دیوان در جلسه حضور داشتند؛ عنوان نمودند که عمده احکام قضایی که علیه کارفرمایان در حوزه مشاغل سخت و زیان‌آور در محاکم قضایی صادر می‌شود، به دلیل عدم اطلاع کارفرمایان از مواد قانون و فقدان مدارک، مستندات و دفاعیات متقن در پرونده‌ها می‌باشد.

آقای محمد محمدی - معاون سازمان تأمین اجتماعی - نیز شرح مبسوطی از مشکلات و چالش‌هایی که قانون مشاغل سخت و زیان‌آور برای سازمان متبوع ایشان ایجاد نموده، ارائه دادند و مراتب مخالفت سازمان را با این قانون با ذکر دلایل اعلام داشتند. لازم به ذکر است که در حال حاضر سازمان تأمین اجتماعی با عدم تناسب منابع و مصارف روبرو می‌باشد و متوسط ضریب پشتیبانی بیمه کشور (نسبت شمار بیمه‌پردازان به مستمری بگیران) در حوزه تأمین اجتماعی به ۲/۴٪ رسیده است. یعنی به ازای هر ۲٪ نفر که حق بیمه می‌پردازند، یک نفر مستمری بگیر وجود دارد (این نسبت در ابتدای انقلاب ۲۲ بوده است). حداقل ضریب مورد پذیرش ۷ می‌باشد بنابراین ضریب ۲/۴٪ نشان‌دهنده وجود بحران در تأمین منابع سازمان می‌باشد. از طرفی در حال حاضر ۵۲ درصد بازنشستگی‌های تأمین اجتماعی زودتر از موعد مقرر است که ۷۸ درصد آن مربوط به مشاغل سخت و زیان‌آور می‌باشد.

تأمین اجتماعی معتقد است هر چند به ازای هر بازنشستگی پیش از موعد با سابقه پرداخت ۲۰ سال بیمه از محل ۴ درصد حق بیمه به طور متوسط ۲۰۰ میلیون تومان به صندوق تأمین اجتماعی واریز می‌گردد اما پرداختی صندوق بابت فرد مذکور ۸ میلیارد تومان است که بابت پرداخت مستمری در بازه زمانی طولانی و عدم دریافت حق بیمه و سایر درآمدها به سازمان تأمین اجتماعی تحمیل می‌گردد در نتیجه سازمان تأمین اجتماعی در کنار کارفرمایان، متضرر اصلی این قانون است. البته با توجه به این که نمایندگان جامعه کارگری، وزارت کار و وزارت بهداشت هم‌راستا می‌باشند، متأسفانه در هیئت‌های مربوطه نظر کارفرمایان و تأمین اجتماعی در اقلیت قرار گرفته و فاقد تأثیر گذاری هستند.

از طرف دیگر با توجه به نزدیک بودن انتخابات مجلس و معذورت‌های بخش‌های حاکمیتی که به احتمال قریب به یقین منجر به عدم همراهی با کارفرمایان خواهد شد، احتمال عدم طرح اصلاحیه در شورای عالی حفاظت فنی نیز می‌تواند مدنظر قرار گرفته و تلاش برای ایجاد تغییرات مفید و موثر در آیین‌نامه به فرصت مناسب‌تری موکول گردد.

به نظر می‌رسد در واحدهای تولیدی باید بکوشیم تا محیط کار و سلامت آن را بهبود بخشیم. سلامت کارگر را تأمین و زمان تماس را کاهش دهیم. انجام معاینات پزشکی متناسب و متناسب می‌تواند مضرات این قانون را کاهش دهد از سوی دیگر با توجه به شرایط سیاسی کشور و مخالفت‌های زیادی که با لغو این قانون صورت می‌پذیرد و عدم تمایل حاکمیت به ایجاد تقابل با جامعه کارگری، به نظر می‌رسد اصلاح آیین‌نامه باید مدنظر قرار گیرد.

در اصلاح آیین‌نامه، تأکید بر احیای شرایط سنی برای بازنشستگی پیش از موعد می‌باشد که این امر می‌تواند موجبات کاهش فشار عواقب ناشی از اجرای این قانون را برای کارفرمایان و سازمان تأمین اجتماعی به همراه داشته باشد.

برگزاری کارگاه آموزشی تکالیف جدید اشخاص حقیقی و حقوقی در ارتباط با سامانه مودیان مالیاتی



صبح روز سه شنبه نهم خرداد ماه سالن اجتماعات دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران میزبان دوره آموزشی آشنایی با سامانه مودیان مالیاتی بود.

در این کارگاه آموزشی که با درخواست اعضای انجمن و با همکاری موسسه دنیای اقتصاد برگزار شد سامانه جدید مودیان مالیاتی و تکالیف قانونی ایشان مورد بحث قرار گرفت. مهران محمدی مدرس این دوره که خود از مدیران مالی صنعت نساجی در سالین نه چندان دور بوده است با تشریح تکالیف جدید مودیان مالیاتی در خصوص صدور فاکتورهای الکترونیکی به جرایم و تشویق‌های پیش‌بینی شده در قانون اشاره نمود و با معرفی مازول‌های مختلف نرم افزارهای مالی برای عمل به تکالیف قانونی مودیان موارد قابل ملاحظه‌ای را در خصوص صورت‌های مالی و اظهارنامه‌های مالیاتی مطرح نمود.



رایزنی برای احداث پردیس‌های مشترک نساجی با پارک علم و فناوری امیرکبیر

نساجی ایران برای تاسیس و راه‌اندازی صندوق پژوهش و نوآوری و حمایت از فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های فناورانه در صنعت نساجی تشکیل شد، در خصوص موضوعات مرتبط با حمایت از فعالیت‌های فناورانه در صنعت نساجی و چگونگی ورود انجمن به شرکت‌های نساجی در جهت جذب ایده‌ها و تجربیات ارزشمند این حوزه بحث و تبادل نظر شد.

در این جلسه تجربیات پارک علم و فناوری امیرکبیر در تشکیل صندوق نوآوری و حمایت از شرکت‌های فناور و نیز تجربیات مرکز رشد دانشگاه در شناسایی نیازهای صنعت و جهت‌دهی به ایده‌های نوآورانه مطرح و مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد تا مستندات و آیین‌نامه‌های مربوط به حمایت از شرکت‌ها و پردیس‌های مشترک با پارک‌های علم و فناوری جهت بررسی بیشتر در اختیار انجمن قرار گیرد تا نسبت به برنامه‌ریزی و ارزیابی بیشتر موضوع در جلسات آتی اقدام شود.



سه شنبه دوم خرداد ماه جلسه مشترکی با دکتر فرهنگ فصیحی رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد. در این نشست که در راستای بررسی‌ها و پیگیری‌های انجمن صنایع

سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی در آبان ماه برگزار می‌شود

برنامه‌های مربوط به بازسازی و نوسازی ساختمان دانشکده، تجهیزات و زیرساخت‌های مربوط به کنفرانس از جمله آمفی‌تئاترها و سالن‌های برگزاری و تجهیزات سمعی و بصری آن ابراز رضایت نمود.

در این نشست آقایان دکتر حسین امیرشاهی دبیر کمیته ملی کنفرانس، دکتر حقیقت‌کیش رئیس هیئت‌مدیره انجمن علمی مهندسی نساجی، دکتر میردهقان دبیر اجرایی کنفرانس نیز به ارائه گزارشات مربوط به پیشرفت کار کنفرانس پرداختند.

لازم به توضیح است که سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی که با همکاری و همراهی انجمن صنایع نساجی ایران برگزار می‌شود؛ قرار بود در اواسط اردیبهشت ماه برگزار گردد که به دلایلی به آبان ماه و همزمان با برگزاری نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌آلات و محصولات نساجی و پوشاک موکول شد.

در ادامه این نشست دکتر محمد امانی رئیس دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر نیز ضمن تقدیر از زحمات و تلاش‌های شورای سیاستگذاری و کادر اجرایی کنفرانس ابراز امیدواری نمود تا شورای مذکور با تداوم برنامه‌ریزی‌ها و سیاستگذاری‌های خود کنفرانس را در بهترین سطح کیفی برگزار نماید.



صبح روز سه شنبه دوم خرداد ماه دفتر دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر میزبان جلسه شورای سیاستگذاری سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی بود.

در این نشست که اولین جلسه شورای سیاستگذاری بعد از تغییر مدیریت دانشکده بود دکتر مجید جوهری رئیس سابق دانشکده مهندسی نساجی گزارش از روند پیگیری‌های مربوط به کنفرانس و نیز همکاری‌های مربوط به ارتباط با صنعت ارائه داد و از پیشرفت

اعلام آمادگی اتاق ایران- آلمان برای ارائه خدمات بهتر
در دموتکس
و تعاملات اقتصادی فیما بین شرکت های ایرانی و آلمانی



بخش دوم هزار و یکصد و سی و دومین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران میزبان نماینده اتاق ایران-آلمان بود که در راستای برنامه ریزی بهتر جهت جلوگیری از مشکلات ایجاد شده در عدم صدور روایید برای شرکت کنندگان و بازدید کنندگان نمایشگاه دموتکس در سال گذشته، به انجمن دعوت شده بود.

مهندس سرفراز در این نشست با واکاوی مشکلات ایجاد شده در صدور روایید توسط وزارت امور خارجه آلمان برای صنعتگران فروش ماشینی برای نمایشگاه دموتکس در سال گذشته به طرح خدمات و مشاوره های اتاق بازرگانی برای همراهی با فعالین اقتصادی پرداخت ایشان با اشاره به اهتمام دولت آلمان بر فعالیتهای اقتصادی فیما بین ابراز امیدواری کرد با هماهنگی بیشتر بین اتاق بازرگانی ایران-آلمان و انجمن صنایع نساجی ایران و سایر تشکل ها و ذینفعان بتوان برنامه ریزی خوبی را برای دموتکس امسال برنامه ریزی نمود تا هم در اخذ روایید و هم در ارتباط با تعاملات بانکی و مرادات اقتصادی با شرکت های آلمانی بتوان شرایط بهتری را ایجاد نمود.

در این جلسه پس از طرح مسائل و مشکلات موجود مقرر شد تا لیست جامعی از نیازهای صنعت پوشاک استخراج و در تعاملات فیما بین برای پاسخگویی به تامین نیازها برنامه ریزی شود.

وضع استانداردهای اجباری در صنعت نساجی در شرایط فعلی، ایجاد مزاحمت برای تولید است

تشکل های ذینفع در اجرای استانداردهای اجباری پرداختند و با اشاره به ناکارآمدی سیاست های دستوری در حوزه تولید و عواقب بی پایان چنین سیاستها و اثرات مزاحم آن بر تولید پرداختند، که افزایش قیمت تمام شده، محدودیتها، کمبودهای مواد اولیه مورد نیاز، نگرانی های جدی در ایجاد اختلال در پروسه تولید، معیشت اصناف ذینفع و نگرانی های آحاد جامعه از طرح موضوع استانداردهای اجباری، از جمله این موارد بود.

در جمع بندی موارد مطروحه مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک نیز با تایید نظرات تشکل های ذینفع موارد محکمی را در مخالفت با اجباری سازی استانداردها در صنایع نساجی و پوشاک مطرح نمود.

در این جلسه پس از طرح مسائل و مشکلات موجود مقرر شد تا لیست جامعی از نیازهای صنعت پوشاک استخراج و در تعاملات فیما بین برای پاسخگویی به تامین نیازها برنامه ریزی شود.

بیشتر برای توسعه و ترویج استانداردهای تشویقی پرداخت تا شرکتهایی که نسبت به اخذ استاندارد اقدام می کنند بتوانند از تسهیلات بانکی، مالیاتی، بیمه ای و یا امکان استفاده از مشوق ها در بخش تبلیغات خود بهره مند شوند تا شرایط مناسبی برای تشویق واحدهای تولیدی به اخذ مجوزهای استاندارد تشویقی فراهم شود. با پیگیری های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک نشست مشترکی در روز یکشنبه بیست و چهارم اردیبهشت ماه با حضور نمایندگان انجمن صنایع نساجی ایران، اتحادیه پوشاک تهران و اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک و مدیرکل استاندارد صنایع غیرفلزی سازمان ملی استاندارد به میزبانی دکتر محسن گرچی مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت برگزار شد. در این نشست آقایان مهندس امامی رثوف، مهندس قدیری و صیادیان نمایندگان تشکل های مدعو به طرح موضوع، دغدغه ها و نگرانی های

جلسه بررسی وضعیت بازار نخ فیلامنت پلی استر

گردید.

در این جلسه موضوعات مختلفی از قبیل مشکلات خرید چپیس پلی استر از بورس و رقابت بسیار زیاد جهت تامین مواد اولیه، معطلی دو ماهه در فرایند تخصیص ارز جهت واردات چپیس پلی استر از خارج از کشور، شکایات واحدهای بافندگی در خصوص کمبود عرضه نخ فیلامنت داخلی در بازار، قیمت بالای نخ فیلامنت تولیدکنندگان داخلی، تعرفه های واردات نخ فیلامنت خارجی، آنالیز قیمت تمام شده نخ فیلامنت داخلی و سهم سایر هزینه ها در قیمت تمام شده، مقایسه روند تغییرات قیمت چپیس و قیمت نخ در طی ۱۲ ماهه گذشته و ... مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر گردید تا جزئیات موارد فوق در جلساتی به میزبانی انجمن صنایع نساجی و با حضور نمایندگان شرکتهای ذوب ریسسی نخ فیلامنت و واحدهای بافندگی (مخصوصاً شرکتهای تولیدکننده پارچه رومبلی، روفرشی و ... مستقر در استان یزد) مورد بررسی کارشناسی قرار گرفته و نتیجه آن به وزارت صمت منعکس گردد.



صبح روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت، جلسه ای به منظور بررسی وضعیت نخ فیلامنت پلی استر به دعوت آقای دکتر محسن گرچی، مدیرکل اداره صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت و با حضور کارشناسان آن سازمان و آقایان دکتر شاهین کاظمی (نایب رئیس هیئت مدیره انجمن)، حسین اخوان بروجنی (رئیس کارگروه نخ فیلامنت انجمن) و اکبر لباغ (دبیر کارگروه نخ فیلامنت انجمن) و ... در سالن جلسات وزارت صمت برگزار

از مجموعه دوره های آموزشی انجمن صنایع نساجی ایران

آموزش طراحی و بافت پارچه تارپودی دابی و ژاکارد

سر فصلها: - تکنیک های بافت پارچه و پیاده سازی روی نرم افزار 3D Weave

- علوم الیاف و نخ شناسی
- محاسبات فنی انواع پارچه
- تجزیه فنی پارچه
- طراحی بافت انواع پارچه های دابی بافت و پیاده سازی روی نرم افزار دابی
- نحوه محاسبه و نوشتن پنج دستور انواع پارچه های دابی بافت
- شبیه سازی انواع پارچه در محیط نرم افزار 2D Simulation
- طراحی بافت و نحوه محاسبه پارچه دابی بافت با تراکم متغیر تار
- آموزش محیط گرافیک نرم افزار ژاکارد
- بافت سازی و بافت ریزی انواع پارچه های ژاکاردی یک سیستمی
- تعریف انگشتی بود و حاشیه های پارچه
- زه کشی، تحلیل زه، دستور زه، تعریف ماشین، تهیه فایل ماشین
- کنترل و بازخوانی فایل ماشین
- فلوت گیری
- بافت سازی پارچه های چند سیستم تار و چند سیستم بود، اعم از انواع پارچه های ترمه و پرده ای و میلی و روفرشی و ...
- مهندسی معکوس فایل های ماشین
- سایر مباحث تکمیلی



مدرس:

مهندس حمیدرضا نیاکمال

13th National Textile Engineering Conference

سیزدهمین کنفرانس ملی مهندسی نساجی ایران

دانشگاه صنعتی امیرکبیر
دانشکده مهندسی نساجی
۲ الی ۴ آبان ماه ۱۴۰۲

مجموعه های کنفرانس:

- علم و فناوری الیاف
- فناوری نساجی
- نساجی نساجی و رنگ
- پوشاک
- منسوجات صنعتی
- مدیریت نساجی و بهره داری
- نانو فناوری در نساجی
- فناوری و محصولات دانش بنیان در نساجی

آخرین مهلت ارسال مطالبات: ۳۰ شهریور ۱۴۰۱

آدرس: تهران، پون، خیابان طالقان، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشکده مهندسی نساجی
تلفن: ۰۲۱۸۸۰۰۰۰۰۰ - ۰۲۱۸۸۰۰۰۰۰۰ - ۰۲۱۸۸۰۰۰۰۰۰
تلفن فکس: ۰۲۱۸۸۰۰۰۰۰۰ - ۰۲۱۸۸۰۰۰۰۰۰
www.aity.org.ir

ISC

Telegram

<https://telegram.me/aiti1395>

www.aity.org.ir 26200196 t.me/aiti1395 09129583657 [@aiti.org.ir](https://www.aity.org.ir)



انجمن صنایع نساجی ایران

معرفی برخی از جزوات منتشر شده توسط واحد مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران

۲۶ تجارت جهانی ماشین آلات نساجی و جایگاه ایران در عرصه جهانی در قیاس با کشورهای ترکیه و ازبکستان

تهیه، تنظیم و گردآوری: سیده گلشیا



بایز ۱۴۰۱

۲۷ روند صادرات اقلام منتخب صنایع نساجی ایران در سالهای ۱۴۰۰ تا ۱۳۹۶

تهیه، تنظیم و گردآوری: ستار اصباح



زمستان ۱۴۰۱

۲۸ تولید پنبه در کشورهای مختلف جهان در سال ۲۰۲۲

تهیه، تنظیم و گردآوری: زهرا اسمعیل زاده



زمستان ۱۴۰۱

۳۲ سهم پلیمرها از متوسط عرضه، تقاضا و معامله در ۵ سال


تهیه، تنظیم و گردآوری: پوسلو مولانا



زمستان ۱۴۰۱

۳۵ چرایی و چگونگی پایداری در صنعت پنبه

تهیه، تنظیم و گردآوری: ستار اصباح



زمستان ۱۴۰۱

۳۶ مروری اجمالی بر تولید و تجارت جهانی پنبه (در دو دهه)

تهیه، تنظیم و گردآوری: سیده گلشیا



زمستان ۱۴۰۱

۳۸ پایداری در صنعت نساجی

تهیه، تنظیم و گردآوری: زهرا اسمعیل زاده



زمستان ۱۴۰۱

۳۹ آمار واردات و صادرات صنایع نساجی کشور در دوازده ماهه سال ۱۴۰۱

تهیه، تنظیم و گردآوری: پوسلو مولانا



بهار ۱۴۰۲

۴۰ هدایت صنعت فرش به سوی اقتصاد چرخشی

تهیه و تدوین: زهرا اسمعیل زاده
با مشاوران: محسنه صدیقه قهرایی، محسن پوسلو مولانا، محسن صیبه مستغانی



بهار ۱۴۰۲

۴۱ مروری بر مراودات تجاری کشور روسیه قبل و بعد از جنگ اوکراین

تهیه، تنظیم و گردآوری: نایب بخشایش لوفان



بهار ۱۴۰۲

۴۲ مروری بر میزان حقوق و دستمزد نیروی کار در کشورهای منتخب و بررسی اثرات شاخصهای اقتصادی مرتبط

تهیه، تنظیم و گردآوری: محسنه مستغانی



بهار ۱۴۰۲

۴۳ آمار واردات و صادرات صنایع نساجی کشور در یکماهه نخست سال ۱۴۰۲

تهیه، تنظیم و گردآوری: پوسلو مولانا



بهار ۱۴۰۲



مجمع عمومی
علائی سالیانه
انجمن صنایع نساجی ایران

همراه با
ضیافت شام

زمان: چهارشنبه ۲۱ تیرماه ۱۴۰۲
مکان: اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران
جهت کسب اطلاعات بیشتر با دبیر خانه انجمن تماس حاصل فرمایید
۰۲۱۲۶۲۰۰۱۹۶

ارائه خدمات مشاوره‌ای
در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای
عضو انجمن صنایع نساجی ایران

۱- خدمات مشاوره حقوقی
(دکتر صادق مهر دوست)
۲- خدمات مشاوره‌ای تامین اجتماعی و
روابط کار و مشاغل سخت و زیان آور
(مهندس محمد اصابتی)

۰۲۱ - ۲۶۲۰۰۱۹۶

www.aiti.org.ir

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران



شماره ۸

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران
تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶
فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۵
کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۳۳